132 ISSN 1677-7069 3 Nº 67, segunda-feira, 9 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018040900132

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 14/2018 - SEI nº 001042. Contratante: Conselho Federal
de Administração e a empresa INSTITUTO AMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - IADES. Objeto: prestação de serviços para
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO, destinada ao preenchimento de vagas para
os cargos do quadro de funcionários do CONTRATANTE, de acordo
com os termos da proposta do CONTRATADO, que desde já passa a
fazer parte integrante do presente contrato, em tudo que com o
mesmo não conflita. Data da Assinatura: 05/04/2018. Prazo de
validade do dia 05/04/2018 a 05/04/2019. Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 15/2018 - SEI nº 001430. Contratante: Conselho Federal
de Administração e a empresa RPA CONSTRUTORA E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS EIRELI ME. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de Reparação interna e externa
(pinturas e pequenos reparos) com fornecimento de equipamentos,
materiais e mão de obra na forma estabelecida nas planilhas de
serviços anexos, na sede do Conselho Federal de Administração de
Brasília - CFA/DF, conforme Termo de Referência - Anexo A do
Edital. Valor: R$ 139.793,29 (Cento e trinta e nove mil setecentos e
noventa e três reais e vinte e nove centavos). Data da Assinatura:
06/04/2018. Prazo de validade do dia 06/04/2018 a 06/07/2018.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 3/2018 (Processo nº 18.380/2018).
Contratante: Cofecon. Contratado: OMNIWARE SOLUÇÕES LTDA.
CNPJ: 05.056.633/0001-35. Objeto: extração de publicação de diários
oficiais e de justiça. Valor Anual Estimado: R$ 720,00. Vigência:
26/3/2018 a 25/3/2019. Assinatura: 26/3/2018. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 18.391/2018. Ata de Registro de Preços 2/2018,
disponível em www.cofecon.gov.br, objeto do Pregão eletrônico
2/2018 e vigência de 14/3/2018 a 13/3/2019. Objeto: materiais de
informática. Fornecedor 1: M. ALCIONE DOS SANTOS
GONÇALVES, CNPJ: 10.934.762/0001-19. Fornecedor 2: M.F.P.
Eletrônicos Ltda-EPP, CNPJ: 13.748.902/0001-52. Fornecedor 3:
Sofia Aquino Soares-ME, CNPJ: 28.757.445/0001-30. Preço global
estimado: R$ 13.961,92. Assinatura: 14/3/2018. Fundamento legal:
Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 3/2017 (Processo nº 17.977/2017).
Contratante: Cofecon. Contratado: Sandroni Consultores S/S Ltda.
CNPJ: 03.139.831/0001-37. Objeto: jogo da economia. Valor Global:
18.000,00. Vigência: 3/4/2018 a 2/4/2019. Assinatura: 27/3/2018.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 04/04/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - O presente contrato tem por objeto a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de
serviços de chaveiro e carimbo, para atender as necessidades do
Conselho Federal de Enfermagem Cofen, conforme especificação
descrita neste Termo Total de Itens Licitados: 00017 Novo Edital:
09/04/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h30 às 16h40. Endereço: Slcn
304, Bloco e Lote 9 Asa Norte/brasilia Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/04/2018) 389320-00001-2018NE000287

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 06/04/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de transporte rodoviário de cargas, com fornecimento de mão
de obra, execução por demanda e pelo valor unitário, em caminhão
fechado tipo baú ou van fechada tipo baú, compreendendo o
transporte de bens em geral (permanente e de consumo), a fim de

atender as necessidades do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen,
conforme especificações descritas no Termo de Referência, anexo I
deste edital. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 09/04/2018
das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Slcn 304, Bloco
e Lote 9 Asa Norte/brasilia Asa Norte - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 09/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RENI DE PAULA FERNANDES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/04/2018) 389320-00001-2018NE000287

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

PAD COFEN nº 948/2017
Resultado da Licitação. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de transporte para atender às
necessidades do 9° Seminário Administrativo do Cofen que será
promovido pelo Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, a ser
realizado no período de 18 a 20 de abril de 2018, na cidade de
B r a s í l i a / D F.

VALOR GLOBAL: 12.869,99 (doze mil e oitocentos e
sessenta e nove reais e noventa e nove centavos).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de
atendimento do disposto no art. 30, inc. XII alínea "b", do Decreto
5.450, de 31/05/2005, torna público o resultado da licitação, que foi
homologada nesta data em favor da licitante: IMPACTO COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n°.
20.102.044/0001-30, ratificando-se a adjudicação do objeto à
sociedade empresária que se sagrou vencedora. O inteiro teor do
resultado da licitação encontra-se a disposição dos interessados nos
autos do processo em epígrafe, disponível na sede do Cofen situado
no SCLN 304, bloco E, lote 9, Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília, 6 de abril de 2018.
MAURO RICARDO FIGUEIREDO

Chefe do Departamento Administrativo

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2018

PAD COFEN n° 0889/2017
Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de hospedagem, locação de espaço físico, alimentação e
infraestrutura, visando a realização do Seminário Administrativo 2018
do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen que será realizado no
período de 18 a 20 de abril de 2018, na cidade de Brasília/DF.

VALOR GLOBAL: R$ 465.000,00 (quatrocentos e sessenta
e cinco mil reais).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de
atendimento do disposto no art. 30, inc. XII alínea "b", do Decreto
5.450, de 31/05/2005, torna público o resultado da licitação, que foi
homologada nesta data em favor da licitante: DF Turismo e Eventos
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 07.832.586/0001-08, ratificando-se a
adjudicação do objeto à sociedade empresária que se sagrou
vencedora. O inteiro teor do resultado da licitação encontra-se a
disposição dos interessados nos autos do processo em epígrafe,
disponível na sede do Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote 9,
Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília-DF, 6 de abril de 2018
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

PAD COFEN n° 949/2017
Aquisição de material institucional para o 9° Seminário

Administrativo do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen.
VALOR GLOBAL: R$ 15.056,83 (quinze mil, cinquenta e

seis reais e oitenta e três centavos).
O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de

atendimento do disposto no art. 30, inc. XII alínea "b", do Decreto
5.450, de 31/05/2005, torna público o resultado da licitação, que
foi homologada nesta data em favor das licitantes: Item 1 -
Klemps Máquinas Têxteis Ltda - CNPJ n° 09.381.250/0001-93, no
valor de R$ 3.398,50; Itens 2 e 5 - Continental Editora e Gráfica
Ltda - CNPJ n° 24.929.143/0001-40, no valor de R$ 1.564,35;
Item 3 Copatt Comércio e Serviços Personalizados Ltda. - CNPJ
n° 10.432.571/0001-59, no valor de R$ 244,98; Item 6 - D & R
Comércio de Bolsas e Acessórios Ltda. - CNPJ n°
09.674.711/0001-16, no valor de R$ 9.849,00; ratificando-se a
adjudicação do objeto à sociedade empresária que se sagrou
vencedora. O inteiro teor do resultado da licitação encontra-se a
disposição dos interessados nos autos do processo em epígrafe,
disponível na sede do Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote
9, Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília-DF, 6 de abril de 2018
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 925158

Nº Processo: 9004/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto o Registro de preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, sob demanda, para prestação de SERVIÇOS
GRÁFICOS COM FORNECIMENTO DE (ENVELOPES, PAPEL
TIMBRADO, PASTAS e CAPAS), conforme as características,
condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de
Referência e demais anexos deste edital. Total de Itens Licitados:
00012. Edital: 09/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Sgas 905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 5 1 5 8 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Ad
demais informações estão contidas no Edital.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 06/04/2018) 925158-00001-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2017 - UASG 925158

Nº Processo: 4810/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - O presente
Edital tem por objeto a AQUISIÇÃO DE DRIVE PARA TAPE
LIBRARY, conforme as características, condições, obrigações e
requisitos técnicos contidos no Termo de Referência e demais
anexos deste edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
10/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Sgas 905 Lote 72 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 2 5 1 5 8 - 0 5 - 3 8 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 10/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/04/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
demais informações estão contidas no Edital.

ELIANE DE AZEVEDO BARBOSA
VERISSIMO

Pregoeira

(SIDEC - 06/04/2018) 925158-00001-2018NE000001

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CFN Nº 1/2018

Repetição

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de organização de eventos com apoio administrativo e correlatos,
conforme condições do Edital e seus anexos. Data e hora do
recebimento da documentação da proposta e da abertura: Dia 19
de abril de 2018, às 9h30. Local da Licitação: Sede do CFN:
SRTV/Sul, Quadra 701, Conjunto L, nº 30, Bloco II, Sala 301-
314/316, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Brasília (DF),
CEP: 70340-906. Contatos e Informações: No endereço acima de
09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta-
feira. Telefone: (61) 3225-6027. E-mail: licitacao@cfn.org.br. Site:
w w w. c f n . o rg . b r.

RITA FRANÇA DA SILVA
Pregoeira

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 389476

Nº Processo: 13.000028/2018-14 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamento fotográfico e acessórios para registro de
imagens estáticas e dinâmicas pela Gerência de Comunicação do
Conselho Federal de Psicologia. Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 09/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Saf Sul Quadra 2, Bloco b - Sala 104 - Edf. Via Office
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 3 8 9 4 7 6 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 09/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SARA MARILIA OLIVEIRA LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 06/04/2018) 389476-02018-2018NE000576

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-09T05:08:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial